Публичные слушания
                                            П Р О Т О К О Л

« 30 » Ноября  2017г.                                                                  15.00 часов

Председатель: Максимова И.А.  – председатель комиссии  по проведению публичных слушаний.

Секретарь:  Емашева И.И – и.о. управляющая делами администрации СП

Участвуют председатели постоянных депутатских комиссий: Кудрин А.В. по экономике, бюджету, налогам и т.д., Уршеева Г.Ф.- по развитию предпринимательства, Габсатарова В.Ф. – по социально-гуманитарным вопросам, Кудряшова Т.В. – по соблюдению регламента совета, статусу и этике.

Приглашены:  руководители предприятий и  организаций сельского поселения, общественность.

Уважаемые приглашенные! Для обсуждения проектов муниципально-правовых актов по вопросам местного значения на основании СТ.28 ФЗ №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.2 Ст.10 Устава СП Староматинский сельсовет, а также Решения Совета СП №74 от 30.07.2008г. «О проведении публичных слушаний» на территории СП (ознакомлю с этим решением по подробнее) как Вы уже поняли публичные слушания будем считать открытыми.

Повестка дня:

1. Проект бюджета СП на 2018год и на прогнозный период 2019-2020г.г..

2. Предварительные, итоговые показатели социально-экономического развития СП в 2017г.

3. Прогнозные показатели социально-экономического развития СП на 2018-2020г.г

Изменения дополнения будут, уважаемые участники публичных слушаний В таком случае ставлю на голосование.

4. Кто за данную повестку  прошу проголосовать.

5. «ЗА»          «ПРОТИВ»                     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ».

6. Спасибо! ЗА! Единогласно.

Регламент: выступающим до 20мин. В прениях – от 5-10мин. Работу завершить в течении часа. Изменения будут. Соглашаемся!

Заседание открыла глава СП Максимова И.А., ознакомила присутствующих с повесткой публичных слушаний.

В своем выступлении глава СП Максимова И.А. кратко ознакомила:

с номенклатурой дел связанных с бюджетным процессом;

дала краткую характеристику составляющим бюджета СП, а также с задачами органов местного самоуправления по формированию и исполнению бюджета СП;

с письмом Администрации СП в Совет СП за №213 от 14.11.2017 года.

Далее обсуждению были выданы цифры по проекту бюджета СП на 2018год и плановый период 2019-2020 годов.

С проектом плана социально-экономического развития СП ознакомила глава СП Максимова И.А. Были обсуждены ключевые моменты: развитие АПК на территории СП привлечение новых инвестиций, работа бюджетных учреждений, порядок финансирования по вопросу ремонта улиц, вопросам водоснабжения и благоустройства, пожарной безопасности, борьбе с правонарушениями, участие в программе поддержки местных инициатив, вопрос переустановки вышки «Мегафон» и т.д.

В прениях активное участие приняли представители общественности – граждане СП: Якимова Г.Ф. – председатель Совета ветеранов, Шуманков А.А. – активист села, Краснова З.Т. – директор Новоматинской ОШ и др.

По проекту бюджета на 2018 год и на плановый период до 2020г. в установленном с действующим законодательством порядке поступило 1 письменное предложение Приложение 1 к письму №213 от 14.11.2017г. состоящий из 7 пунктов.

С учетом поступивших предложений Совету СП Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район РБ вынесено на рассмотрение и принято 1предложение из 8 ми пунктов.

Председатель публичных слушаний                               И.А.Максимова

Секретарь
                                                                  И.И. Емашева